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RUDOLF HESS:

KRIGSFORBRYTER OG NAZISTISK IKON

Utarbeidet på oppdrag fra Nettverket mot nazismen til bruk på pressekonferanse den 18. august 2000

Rudolf Hess ble født den 26. April 1894 i
Alexandria, Egypt. Kjøpmannssønnen flyttet
ikke til Tyskland før som fjortenåring.

Da den første verdenskrig brøt ut i 1914,
meldte Hess seg som frivillig. Etter å ha blitt
såret to ganger, ble han flyver. Dette karriere-
valget skulle senere komme til å få skjebne-
svangre konsekvenser for ham. Etter krigen ble
Hess med i et høyreorientert frikorps, som blant
annet ble satt inn for å slå ned revolusjons-
forsøket i 1918.

Under studiene ved universitetet i München
kom han under innflytelse av Thule-selskapet.
Dette var et hemmelig selskap som viet seg til
raseteorier og mystikk.

I 1920 ble han medlem av det tyske nazi-
parti, etter å ha hørt Hitler tale i en av Münchens
øl-haller. Etter å ha hørt Hitler uttalte Hess at
det var som å oppleve en visjon.  Han deltok i Hitlers kuppforsøk
i 1923 og satt fengslet sammen med Hitler. I fengselet skrev han
Mein Kampf, etter Hitlers diktat.

Fra 1925 fungerte Hess som Hitlers personlige sekretær, uten
offisielle verv i nazipartiet. I 1932 ble han utnevnt til sjef for
partiets sentrale politiske kommisjon og som general i SS. I 1933
ble han utnevnt til stedfortredende fører.

I 1941, like før tyskernes angrep på Sovjetunionen, iførte Ru-
dolf Hess seg en luftwaffe-uniform, stjal en Messerschmitt ME-
110 og fløy de fem timer lange turen til Skottland. Planen var å
kontakte hertugen av Hamilton, som han hadde møtt under olym-
piaden i 1936. Fremme over Skottland sprang Hess ut i fallskjerm
i 6 000 fots høyde. Han henvendte seg til en skotsk bonde og
meddelte på engelsk at han hadde «en viktig beskjed til hertugen
av Hamilton».

Hess´ plan var å overbevise britiske myndigheter om at Hitler
bare ville ha «livsrom» for det tyske folk og foreslo at England
skulle tillate tysk dominans i Europa. Bakgrunnen var at man på

tysk side fryktet en to-frontskrig. Hess hevdet
at Tysklands seier var uunngåelig og at de bri-
tiske øyer ville bli sultet ut av en tysk blokade
om ikke britiske myndigheter ga etter for hans
krav.

Hess viste åpenbare tegn på mental ubalanse
og britiske myndigheter konkluderte med at han
var halvgal. Winston Churchill beordret Hess
fengslet som krigsfange. Under fangenskapet
viste Hess økende tegn på sinnsforvirring, og
led av den paranoide besettelse at maten hans
ble forgiftet. I 1945 ble han sendt til Tyskland
og stilt for Nürenbergdomsstolen.

Under rettssaken hadde han perioder hvor
han fremstod som tydelig forvirret. I et klart
øyeblikk uttalte Hess at han ikke angret noen
ting. Han ble dømt til livsvarig fengsel.

Sine siste år tilbrakte Rudolf Hess i Spandau-
fengslet i Berlin. Den 17 august 1987 hengte Hess seg i sin fengsels-
celle.  Han den siste gjenlevende av dem som ble dømt i Nürenberg.
Hans død skulle imidlertid gjøre ham til ikon for en nazistisk kult.

Rudolf Hess, Hitlers stedfortreder, er blitt gjenstand for
en kultlignende dyrkelse blant verdens nazister. Han var
den siste av de dømte krigsforbryterne i Nürenberg som

endte sitt liv. Monitor har sett nærmere på hvem det er
nazistene i dag dyrker som helt. Sannheten er at Rudolf
Hess var åpenbart sinnssyk.

1894 - Hess fødes i Alexandria, Egypt
1914 - Hess melder seg som frivillig i verdenskrigen
1920 - Hess blir med i det tyske naziparti
1923 - Hess deltar i Hitlers kuppforsøk
1925 - Hess blir Hitlers personlige sekretær
1932 - Hess blir blant annet general i SS
1933 - Hess blir Hitlers stedfortreder
1939 - Hess blir Nazi-tysklands tredjemann etter Hitler

og Göring.
1941 - Hess flyr til Skottland og arresteres
1945 - Hess dømmes som krigsforbryter
1987 - Hess tar sitt liv i Spandau-fengslet

RUDOLF HESS - KORT HISTORIKK

Rudolf hess 1894 - 1987
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Etter sitt selvmord ble Rudolf Hess begravet på familiegravstedet
i den lille bayerske byen Wunsiedel. Det var her den første Hess-
markeringen fant sted i 1988, på årsdagen for
Hess´ død den 17 august. Om lag hundre na-
zister var tilstede.

Året etter var antallet fremmøtte nazister i
Wunsiedel tredoblet. En av talerne her var
den beryktede nazileder Christian Worch fra
Hamburg. Worch er en av de mest sentrale
ledere blant den nye generasjonen av tyske
nazister.

Året etter var antallet deltagere kommet
opp i 1200. Under ledelse av Christian Worch,
og den nå avdøde Michael Kühnen marsjerte
nazistene gjennom Wunsiedels gater i den de-
monstrasjonen som de selv oppsummerte som
sitt store gjennombrudd. Antifascistiske motdemonstranter ble
holdt tilbake av sore politistyrker.

I 1991 forbød myndigheten nazistene å marsjere i Wunsiedel.
Juridiske spissfindigheter gjorde at de fikk tillatelse til å gjennom-
føre en mars med rundt 2 000 deltagere i Bayeruth. Marsjen ble
beskyttet av et massivt politioppbud.

Fra 1992 har Hess-markeringene vært forbudt i Tyskland. dette
skjedde etter en bølge av nazistisk motiverte brannstiftelser og
voldshandlinger, og myndighetene forbød flere nazistiske organi-
sasjoner. Dette forhindret imidlertid ikke at over 2 000 nazister
marsjerte gjennom Rudolfstadt i Thüringen.

I 1993 marsjerte rundt 500 nazister ulovlig gjennom Fulda i
Hessen.

I 1994 var marsjen flyttet til Luxembourg på grunn av forbud
i Tyskland. 2- 300 nazister deltok.

I 1995 var det en del mindre ulovlige markeringer i Tyskland.

HESS-KULTEN
Dyrkelsen av Rudolf Hess har i løpet av de siste tretten
år utviklet seg til et kult-lignede fenomen, som forener
nazistiske voldsmenn over hele verden. Bak markerin-

gene ligger en konspirasjonsteori som går ut på at Hit-
lers stedfortreder ble myrdet av engelskmennene, 42 år
etter at han ble dømt som krigsforbryter.

Dette var også første gang nazistene arrangerte en Hess-marsj i
Danmark. Sammen med utenlandske nazister arrangerte mini-

gruppen «Danmarks Nationalsocialistiske
bevægelse», sammen med utenlandske nazister,
den første internasjonale Hess-marsj i Roskilde.
Nazistene for svært voldelig frem og marsjen
vakte mildt sagt oppsikt.

I 1996 var det Sveriges tur. Hess-marsjen i
Trollhättan var en komplett fiasko. Kun rundt
100 nazister kom frem til oppmøtestedet. De
ble tvunget til å marsjere frem og tilbake på en
bortgjemt jernbaneperrong, og flere ble arres-
tert for rasistiske ytringer.

I 1997 tillyste skandinaviske nazister en ny
demonstrasjon i Roskilde. Marsjen ble imidler-
tid flyttet til Køge fordi nazistene fryktet mot-

demonstranter. De siste årene har man holdt marsjene i Danmark.
Oppmøtet har vært begredelig. I år deltok 60 nazister i en ulovlig
demonstrasjon i Helsingborg. En av talerne var Morten Bakke fra
Rygge i Østfold. Bakke har et nært samarbeide med den norske
nazifører Erik Blücher, nå bosatt i Helsingborg.

I år er første gangen at nazister forsøker seg med en Hess-marsj
i Norge. De tre personene som har underskrevet søknader og del-
tatt i møter med politiet, Terje Sjølie, Werner Holm og Petter
Gundersen, møter alle sammen snart for retten, tiltalt for grove
voldsforbrytelser. Førstnevnte er tiltalt for å ha skutt på en annen
nazist under et intern oppgjør i Nittedal i november 1998. De to
andre er tiltalt i en særdeles stygg knivstikking som fant sted på
Sinsen i Oslo i februar 1998. Offeret var en tilfeldig pakistansk
mann. Sist Bootboys Oslo markerte seg var da de om natten den
29. juli i år skjendet den jødiske gravlunden i Oslo med hakekors-
malerier og jødehets. Hærverket var signert BB Oslo.

Dette informasjonsarket er utarbeidet av redaksjonen i tidsskriftet
Monitor. Det skrevne innholdet kan fritt brukes av pressen i omta-
len av den bebudede Hess-marsjen.
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Svenske nazister samlet til Hess-marsj i Trollh¨ttan i 1996

Nazistisk hærverk på Oslos jødiske
gravlund, signert «BB Oslo»


